

1. 正味財産増減計算書

(平成28年4月 1日～平成29年3月31日)

(単位：円)

一般財団法人 衛星測位利用推進センター

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基 本 財 産 運 用 益	28,440	28,440	0	
特 定 財 産 運 用 益	0	228,151	△228,151	
受 取 寄 付 金	42,500,000	48,500,000	△6,000,000	
受 取 業 務 収 入	550,000	550,000	0	
雑 収 益	54,463,367	10,427,839	44,035,528	
経 常 収 益 計	372,349	360,994	11,355	
(2) 経常費用				
事 業 費 用	97,914,156	60,095,424	37,818,732	
非 営 利 事 業 費	78,912,544	304,850,464	△225,937,920	次頁 事業別内訳
利 用 促 進 活 動 費	29,788,272	294,762,673	△264,974,401	
補 強 事 業 創 出 活 動 費	9,728,278	14,284,700	△4,556,422	
普 及 啓 発 ・ 提 言 活 動 費	5,010,718	264,128,824	△259,118,106	
そ の 他 事 業 費	15,049,276	16,349,149	△1,299,873	
新 事 業 活 動 費	49,124,272	10,087,791	39,036,481	
管 理 費	10,001,788	14,337,724	△4,335,936	
役 員 報 酬	1,579,361	3,231,456	△1,652,095	
福 利 厚 生 費	41,092	61,125	△20,033	
業 務 委 託 料	1,551,040	3,476,959	△1,925,919	
派 遣 者 支 払 人 件 費	2,167,658	3,078,900	△911,242	
会 議 費	18,896	54,488	△35,592	
会 場 施 設 費	0	9,288	△9,288	
国 内 旅 費 交 通 費	62,473	41,995	20,478	
通 信 運 搬 費	202,589	265,594	△63,005	
什 器 備 品 費	11,613	10,010	1,603	
減 価 償 却 費	27,785	36,478	△8,693	
消 耗 品 費	41,259	40,991	268	
印 刷 製 本 費	470,239	353,817	116,422	
光 熱 水 道 費	127,894	224,650	△96,756	
地 代 家 賃	1,434,064	1,882,749	△448,685	
そ の 他 賃 借 料	302,605	370,007	△67,402	
清 掃 料	27,216	35,732	△8,516	
租 税 公 課	1,162,744	269,193	893,551	
雑 費	773,260	894,292	△121,032	
経 常 費 用 計	88,914,332	319,188,188	△230,273,856	
評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 経 常 増 減 額	8,999,824	△259,092,764	268,092,588	
評 価 損 益 等 計	0	0	0	
当 期 経 常 増 減 額	8,999,824	△259,092,764	268,092,588	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経 常 外 収 益 計	0	100,000,000	△100,000,000	
(2) 経常外費用				
経 常 外 費 用 計	0	0	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	0	100,000,000	△100,000,000	
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	8,999,824	△159,092,764	168,092,588	
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税				
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	8,999,824	△159,092,764	168,092,588	
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	△2,095,154	156,997,610	△159,092,764	
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	6,904,670	△2,095,154	8,999,824	
II 指定正味財産増減の部				
基 本 財 産 運 用 益	20,000	20,000	0	
特 定 財 産 運 用 益	0	100,546	△100,546	
基 本 財 産 評 価 益	8,440	8,440	0	
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△28,440	△100,128,986	100,100,546	
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	△100,000,000	100,000,000	
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	20,000,000	120,000,000	△100,000,000	
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	20,000,000	20,000,000	0	
III 正味財産期末残高	26,904,670	17,904,846	8,999,824	

2. 正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月 1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

一般財団法人 衛星測位利用推進センター

科 目	非営利事業会計	その他事業会計	法人会計	合 計
	継続事業	新事業	管理費	
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益			28,440	28,440
受取寄附金			42,500,000	42,500,000
新事業収益		54,463,367	0	54,463,367
雑収益	234,000	0	138,349	372,349
経常収益計	234,000	54,463,367	43,216,789	97,914,156
(2) 経常費用				
事業費	29,788,272	49,124,272	0	78,912,544
役員報酬	1,579,362	2,105,815	0	3,685,177
業務委託料	1,024,935	2,681,240	0	3,706,175
福利厚生費	41,093	54,790	0	95,883
出張者人件費	0	5,544,830	0	5,544,830
派遣者人件費	2,167,660	0	0	2,167,660
利用実証費	2,470,923	6,647,944	0	9,118,867
会場施設費	2,130,206	19,594	0	2,149,800
会議費	957,392	59,745	0	1,017,137
国内旅費	276,744	665,865	0	942,609
海外出張費	582,547	3,089,266	0	3,671,813
印刷製本費	5,316,367	299,468	0	5,615,835
社外団体加入会費	1,125,400	0	0	1,125,400
諸謝金	128,384	0	0	128,384
通信運搬費	860,966	626,165	0	1,487,131
什器備品費	140,538	32,100	0	172,638
消耗品費	222,952	116,812	0	339,764
租税公課	0	4,800	0	4,800
光熱水道費	432,093	353,531	0	785,624
地代家賃	4,845,084	3,964,160	0	8,809,244
その他賃借料	1,022,373	836,487	0	1,858,860
清掃料	91,951	75,233	0	167,184
雑費	302,873	377,626	0	680,499
減価償却費	4,068,429	76,801	0	4,145,230
管理費			10,001,788	10,001,788
役員報酬			1,579,361	1,579,361
業務委託料			1,551,040	1,551,040
福利厚生費			41,092	41,092
派遣者支払人件費			2,167,658	2,167,658
会議費			18,896	18,896
国内旅費			62,473	62,473
海外出張費			0	0
通信運搬費			202,589	202,589
什器備品費			11,613	11,613
減価償却費			27,785	27,785
消耗品費			41,259	41,259
印刷製本費			470,239	470,239
光熱水道費			127,894	127,894
地代家賃			1,434,064	1,434,064
その他賃借料			302,605	302,605
清掃料			27,216	27,216
租税公課			1,162,744	1,162,744
雑費			773,260	773,260
経常費用計	29,788,272	49,124,272	10,001,788	88,914,332
評価損益等調整前当期経常増減額				
評価損益等				
当期経常増減額	△29,554,272	5,339,095	33,215,001	8,999,824
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計			0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計			0	0
当期経常外増減額			0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△29,554,272	5,339,095	33,215,001	8,999,824
法人税、住民税及び事業税				
当期一般正味財産増減額	△29,554,272	5,339,095	33,215,001	8,999,824
一般正味財産期首残高	△425,155,166	880,021	422,179,991	△2,095,154
一般正味財産期末残高	△454,709,438	6,219,116	455,394,992	6,904,670
基本財産運用益			20,000	20,000
基本財産評価益			8,440	8,440
一般正味財産への振替額			△28,440	△28,440
当期指定正味財産増減額			0	0
指定正味財産期首残高			20,000,000	20,000,000
指定正味財産期末残高			20,000,000	20,000,000
III 正味財産期末残高	△454,709,438	6,219,116	475,394,992	26,904,670

3. 貸借対照表

(平成29年 3月31日現在)

(単位：円)

一般財団法人 衛星測位利用推進センター

目	当年度 (平成29. 3. 31)	前年度 (平成28. 3. 31)	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	25,488,617	39,827,750	△14,339,133
現普通預金	51,144	23,880	27,264
普通定期預金	11,726,473	8,592,870	3,133,603
有価証券	13,711,000	31,211,000	△17,500,000
立替金	12,000,000	12,000,000	0
未収金	0	390,473	△390,473
流動資産合計	36,179,300	9,589,759	26,589,541
2. 固定資産	73,667,917	61,807,982	11,859,935
(1) 基本財産			
投資有価証券	19,991,560	19,983,120	8,440
普通預金	8,440	16,880	△8,440
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) その他固定資産			
建物付属設備	283,492	308,506	△25,014
利用実証機器	1,464,163	2,219,604	△755,441
什器備品	567,955	696,035	△128,080
ソフトウェア	5,675,040	8,939,520	△3,264,480
敷金	8,213,800	8,213,800	0
担保差入資産	150,000,000	150,000,000	0
その他固定資産合計	166,204,450	170,377,465	△4,173,015
固定資産合計	186,204,450	190,377,465	△4,173,015
資産合計	259,872,367	252,185,447	7,686,920
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	28,168,347	3,381,011	24,787,336
前受会費	0	500,000	△500,000
預り金	295,350	332,590	△37,240
流動負債合計	28,463,697	4,213,601	24,250,096
2. 固定負債			
長期借入金	204,504,000	230,067,000	△25,563,000
固定負債合計	204,504,000	230,067,000	△25,563,000
負債合計	232,967,697	234,280,601	△1,312,904
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付	20,000,000	20,000,000	0
指定正味財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	20,000,000	20,000,000	0
2. 一般正味財産	6,904,670	△2,095,154	8,999,824
正味財産合計	26,904,670	17,904,846	8,999,824
負債及び正味財産合計	259,872,367	252,185,447	7,686,920